Tirané, mé 13.01.2021

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"MEDICINUS" SHPK

Sot mé daté 13.01.2021 uné e nénshkruara Mirsije Resul MOSHA, shtetase shqiptare lindur
mé daté 04.12.1994 né Kavajé, banuese né€ Tirané né adresén rruga Henrik Lacaj, Astir,
Tiran€, mbajtése e pasaportés me nr BE5854863 né pérputhje me Ligjin Nr.9901, me daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” ndérmarr hapjen dhe krijimin e Shoqérisé
me Pérgjegjési t&¢ Kufizuara me emértimin “MEDICINUS Sh.p.k (mé poshté e quajtur
"Shogéria").

KAPITULLI I

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1
Emri I Shoqerisé

Shogéria éshté Person Juridik Privat, e themeluar ne formén e njé shogérie me pérgjegjési té

kufizuara nén emrin "MEDICINUS" SH.P.K

NENI 2
Selia

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr. Aleksandr i Madh, Pallati Y&S, Shk.1,
Ap.23, Tirané, Shqipéri. Asambleja e pérgjithshme e Shogérisé (Ortaku i vetém) mund té

vendosé té transferojé seliné e Shogérisé né njé adresé tjetér. Organi administrues i Shoqérisé

/
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mund té themelojé ose mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, brenda apo jashté Republikés

sé& Shqipérisé.

NENI 3
Kohézgjatja

Shoggéria do té€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat t€ pacaktuar.

NENI 4
Objekti I Shoqérisé

1) Shoqéria ka pér objekt t€ saj kryerjen e t€ gjitha aktiviteteve q€ njé shoqéri me pérgjegjési
t€ kufizuar mund t€ ushtrojé né bazé t€ legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit

t& Republikés sé Shqiperisé, duke u fokusuar kryesisht né:

a) Ofrimin e shérbimeve mjekésore dhe shérbime mjekésore diagnostikuese:
e Ortopedi, Reumatologji,Okulistiké, Dermatologji, Stomatologji, Imazheri,

Laborator, Logopedi, Psikologji, Farmaci, Nutricion.

b) Ofrimin e shérbimeve shéndetésore fizioterapeutike, kryesisht né fushat e méposhtme:
e Fizioterapi Kardio-pulmonare, Fizioterapi Ortopedike, Fizioterapi Muskulo-
skeletike, Fizioterapi né Neurologji, Elektro-fiziologji, Fizioterapi né Pediatri,

Fizioterapi n€ Geriartri, Fizioterapi né Sporte, Rehabilitim né Komunitet.

2) Import/eksport materiale mjekésore, fizioterpeutike, ortopedike dhe sportive.

3) Shitje/blerje me shumicé dhe pakicé té materialeve mjekésore, fizioterapeutike dhe
ortopdike.

4) Shérbime akademike, trajnime profesionale brenda dhe jashté vendit.

5) Ndértim dhe Administrim t€ gendrave me aktivitet ne fushén e mjeksisé.

6) Cdo aktivitet fitimprurése pér shogéring, sipas licensimit dhe hapsirave ligjore pérkatése.



KAPITULLI II

KAPITALI I SHOQERISE

NENI §
Kapitali

Kapital I shoqéris€ &shté 100.000 (njéqindmijé) leké, i pérbéré nga 1 (nje) kuoté.

NENI 6
Kuotat e Kapitalit dhe zotérimi i tyre

1. Kapitali &shté I pérbéré nga 1 (nj&) kuoté, me vleré nnominale 100.000(njeqindtémij&)

leké&/kuota n& zotérim t& ploté t& ortakut t& vetémté Shoqérisé Znj.Mirsije Mosha.
NENI 7
Zmadhimi i kapitalit

1. Asambleja e pérgjithshme (ortaku i vetém) mund té rrisé pa kufi kapitalin e Shoqérisé.

2. Administratori njofton pér regjistrim prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, vendimin pér
zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet né fagen e internetit t& Shoqérisé.

3. Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né& datén e regjistrimit t& realizimit t& tij, né qendrén

Kombétare té Regjistrimit.
NENI 8
Zmadhimi i kapitalit me aktive té Shoqérisé

1. Pas miratimit t& bilancit & vitit paraardhés, asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé t&
zgjerojé kapitalin e regjistruar, duke kaluar né kapitalin bazé rezervat e disponueshme dhe
fitimet e pashpérndara.

2. Pjesa e rezervave qé shkon pértej 1/10 sé kpitalit t& regjistruar, si dhe fitimet e pashpémdara

mund t& kalohen né kapitalin fillestar.



3. Rezervat dhe fitimi i pashpérndaré nuk mund t€ kalohen né kapitalin bazg nése bilanci i

vitit paraardhés rezulton me humbje.

NENI 9
Zvogélimi i kapitalit themeltar

1. Asambleja e pérgjithshme (ortaku i vetém) mund té reduktojé kapitalin themeltar. N&
cdo rast kapitali themeltar nuk mund té reduktohet nén kufinjté e parashikuar nga ligji.
2. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit pér

regjistrim nga adminstratorét. Ky vendim publikohet né fagen e internetit t&€ shoqérisé.

NENI 10
Tranferimi i kuotave
1. Tranferimi i kuotave té kapitalit dhe e drejta e parablerjes. Kuotat e kapitalit tmund
t’u transferohen té tretéve térésisht ose pjesérisht, vetém me vendim té asamblesé sé

pérgjithshme (ortakut t€ vetém)

NENI 11
Pasojat e kalimit té kuotave

1. Personi gé e kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj
Shoggérisé pér detyrimet qé€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t&

kuotave, deri n€ castin e regjistrimit dhe kalimit.



KAPITULLI III

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

NENI 12
Té drejtat dhe detyrimet

1. Asambleja e pérgjthshme (ortaku i vetém) éshté pérgjegjés pér marrjen e vendimeve
pér Shogériné pér céshtjet e méposhtme:

a.
b. Ndryshimet e statutit,
C.
d

Pércaktimin e politikave tregtare t&€ Shoqérisé,

Emeérimin dhe shkarkimin e administratoréve,

Emérimin dhe shkarkimin e likujiduesve dhe té ekspertéve kontabél t&
autorizuar,

Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shronjat “c” dhe
“d” té késaj pike,

Mbikqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
Pérgatitjen e pasqyrave financiare dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé,

Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,

Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre,

Pérfagésimin e Shogérisé né Gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve,

Riorganizimin dhe shpérbérjen e Shogérisé,

Miratimin e rregullave proceduriale té mbledhjeve t& asamblesg,
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisg,

Céshtjé t€ tjera t&€ parashikuara nga ligji.

NENI 13

Administrimi

1. Shogéria administrohet nga Administratori. Ky funksion do t& kryhet nga ortaku i
vetém Znj. Mirsije Mosha, me njé mandat 5 (pes€) vjecar me té drejté ripértéritje.
2. Administratori ka té drejté dhe detyrohet té:

a.

Kryejé t€ gjitha veprimet e adminstrimit t&€ veprimtarisé tregtare té
Shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e
pérgjithshme ,

Pérfaqésojé Shogérinég,

Kujdeset pér mbajtjen e sakté t&€ dokumentave dhe té librave kontabél t&
Shoggérisé,

Pérgatisé dhe t&€ nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecuris€ s€ veprimtarisé dhe sé bashku propozimet pér



shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumenta para asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim,

e. Krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé
kércénojné mbarvajtjen e veprimtarisé dhe egzistencés s¢ Shoqérisé,

f. Raportojé pérpara asamblesé sé& pérgjithsshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e e veprimeve té posacme me réndési
t€ vecanté pér veprimtariné e Shoqérisé.

g. Kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme té Shoqgérisé sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit,

h. Kryejé detyra t€ tjera t&€ pércaktaara né ligj dhe né statut.

NENI 14
Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

1. Administratori detyrohet t€ kryejé detyrat e pércaktuara né ligj ose né statut né
mirébesim dhe né interesim t& miré t&€ Shoqérisé né térési. Administratori pérgjigjet ndaj
Shogqérisé pér cdo veprim g€ vjen n€ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale.

KAPITULLI 1V
SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 15
Shpérndarja e fitimit

1. Ortakét kané té drejté t€ ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare té
Shoqérisé.
2. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.



KAPITULLI V
PRISHJA E SHOQERISE

NENI 16
Shkagqet e prishjes sé Shoqérisé

1. Shoqéria prishet:

a. Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj,
Me vendim té asamblesé sé pérgjithshme (ortakut té vetém),
Me hapjen e procedurave té falimentimit,
Nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet,
Me vendim té gjykatés.
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DISPOZITA KALIMTARE
NENI 17

Ky statut hartohet dhe nénshkruhet né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje me vleré té njéjté
ligjore.

Ortakét e Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
MEDICINUS Sh.p.k
Mirsije Mosha



